
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
с. Тегульдет 
 
06.05.2015                                                                                                                №  166 

 
О введении в  Тегульдетском районе  
режима «Повышенная  готовность» 

 
 

        В связи с продолжавшимся подъемом уровня воды в реке Чулым  на территории 
Тегульдетского района 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1.  Перевести силы и средства районного звена территориальной подсистемы 

единой государственной системы предупреждения и  ликвидации чрезвычайных 
ситуаций в режим «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» со  02 мая 2015 года. 

2.  Рекомендовать Главам сельских поселений, руководителям предприятий, 
организаций и учреждений, находящихся  на  территории  Тегульдетского  района 
сформировать оперативные группы для оперативного реагирования на 
складывающуюся паводковую обстановку; 

2.1. Выполнить комплекс предупредительных мероприятий согласно «Плану 
действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных  
авариями, катастрофами и  стихийными  бедствиями в  муниципальном  образовании 
«Тегульдетский  район», утвержденного Главой  Тегульдетского района         
Клишиным И.А. от 28  апреля 2015 года; 

2.2. Взять под особый контроль подтопление и возможное затопление 
населенных пунктов при дальнейшем подъеме уровня воды;  

2.3. Для оперативного реагирования на возможные происшествия 
предусмотреть оповещение и усиление дежурных сил и средств аварийно – 
восстановительных бригад, дорожных служб, иметь в готовности необходимые 
запасы материально – технических средств для проведения аварийно 
восстановительных работ.   

3. Опубликовать настоящее постановление в  газете Общества с ограниченной  
ответственностью «Таежный меридиан» и разместить в информационно-
телекоммуникационной  сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Тегульдетского  района  http://teguldet.tomsk.ru. 

4.  Настоящее  постановление вступает  в  силу после его  официального  
опубликования в  газете  Общества  с  ограниченной  ответственностью «Таежный  
меридиан» и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие со  02  мая        
2015  года. 

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 

 
Глава Тегульдетского района                                                                       И.А. Клишин 
 
Ф.А. Хахунов 
2-16-70 
 


